

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2022
Sesji Rady Powiatu Toruńskiego
odbytej w dniu 26 maja 2022 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 13:00 otworzył XXXVIII Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Sekretarz Powiatu Toruńskiego Wiolettę Schreiber, Radców Prawnych Annę Kaszubowską oraz Marię Misiak, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu Ewę Nowak-Wąsicką, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Toruniu Wiolettę Hermann-Krupińską, Komendanta Miejskiego Policji w Toruniu Małgorzatę Jorkę, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu Sławomira Reszkowskiego, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Toruniu, Naczelników Starostwa Powiatowego w Toruniu oraz wszystkich mieszkańców.

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 17 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi. Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych w następującym kształcie:

1. Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu.
5. Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2021 r.
6. Przedłożenie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie w 2021 r.
7. Analiza informacji nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych w 2021 r.
8. Przekazanie sprawozdania finansowego za 2021 rok.
9. Przedstawienie raportu o stanie powiatu za 2021 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy ze struktur Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Powiatu Toruńskiego pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku nad Wisłą oraz nadania jej statutu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Toruńskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Toruńskiego.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Toruńskiego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego.
16. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.
17. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.
18. Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady.

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu, który zostały przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XXXVIII Sesję. Wobec braku uwag, protokół z XXXVII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych.

Ad 5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu Ewa Nowak-Wąsicka przedstawiła informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2021 r.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację, następnie otworzył dyskusję.

Wiceprzewodnicząca Rady Mirosława Kłosińska powiedziała, że PPIS Ewa Nowak-Wąsicka wymieniła dwa jeziora w Gminie Obrowo, sugerując by zrobić z nich kąpieliska publiczne. Jezioro Dzikowskie jest jeziorem prywatnym, Gmina nie ma możliwości zrobienia z tego kąpieliska publicznego.

Do posiedzenie dołączył Starosta Toruński Marek Olszewski.

Informacja stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad 6. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu Violetta Hermann-Krupińska przedstawiła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie w 2021 r.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację, następnie otworzył dyskusję.

Radny Tomasz Zakrzewski powiedział, że współczuje rolnikom, koniunktura jest bardzo niekorzystna.

Informacja stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach od godziny 13.43 do godziny 14.00.

Ad 7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego Tomasz Duszyński przedstawił informację nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych w 2021 r.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację, następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Ad 8. Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło sprawozdanie finansowe za 2021 rok, które zostanie poddane dyskusji na najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego 24 czerwca 2022 r. oraz na Sesji 30 czerwca 2022 r.

Ad 9. Przewodniczący Rady powiedział, że Raport o stanie powiatu za 2021 r. został wysłany do wszystkich Radnych i będzie omawiany na najbliższej Sesji Rady. Następnie poprosił Sekretarz Powiatu Wioletę Schreiber o udzielenie krótkiej informacji jak powyższy raport został zbudowany.

Sekretarz Powiatu Wioletta Schreiber powiedziała, że zgodnie z przepisami Zarząd Powiatu przedstawia Radzie „Raport o stanie powiatu”. Dokument został przesłany do radnych 24 maja br. i omawiany będzie na sesji absolutoryjnej.

Ad 10. Wicestarosta Toruński Michał Ramlau przedstawił projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy ze struktur Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Powiatu Toruńskiego pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku nad Wisłą oraz nadania jej statutu.

Przewodnicząca Komisji Statutowo – Regulaminowej Danuta Kwiatkowska powiedziała, że Komisja Statutowo – Regulaminowa w dniu 26 maja 2022 r. pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Mirosław Graczyk powiedział, że nie ma uwag co do wyodrębnionej formuły ŚDS. Ma on jednak wątpliwości co do zapisów w rozdziale 4, w którym jest napisane, że Dyrektor odpowiada za gospodarkę finansową Domu. W tym samym rozdziale w punkcie 4 napisane jest „Projekt rocznego planu finansowego przygotowuje Centrum Usług Wspólnych Powiatu Toruńskiego na wniosek i w porozumieniu z Dyrektorem Domu”. Według niego zapis jest bardzo nieszczęśliwy, ponieważ to Dyrektor Domu powinien odpowiadać za finanse, a nie Dyrektor CUW.

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau powiedział, że nic się nie zmienia w tej kwestii. Za plany finansowe i ogólną obsługę finansową odpowiada CUW w Browinie. Sam dokument finansowy, tak jak w pozostałych Domach jest tworzony w porozumieniu z CUW, a nad CUW-em czuwa Skarbnik Powiatu.

Radny Mirosław Graczyk nawiązując do wypowiedzi Wicestarosty powiedział, że Dyrektor jednostki budżetowej odpowiada za finanse, a to że ma jednostkę pomocniczą w postaci CUW, której zleca wykonywanie pewnych czynności, to są dwie różne sprawy.

Radca Prawny Anna Kaszubowska powiedziała, że podchodząc literalnie do tego zapisu, w Statucie jest napisane, że to projekt rocznego planu finansowego przygotowany jest przez CUW, a odpowiedzialność spoczywa na Dyrektorze Domu i nie widzi tu sprzeczności. Jeśli Radny ma propozycję innego zapisu, to prosi o przedstawienie swojej propozycji.

Starosta Toruński Marek Olszewski, powiedział że rozumie wątpliwości Radnego Graczyka, jednak nie jest to jakiś rewolucyjny zapis. Pozostałe jednostki funkcjonują w ten sam sposób. Następnie przywołał § 7 pkt 2 „Dyrektor Domu odpowiada za gospodarkę finansową Domu,

zarządza powierzonym mieniem zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie”. Działalność CUW-u należy rozumieć jako czynność pomocniczą.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXVIII/234/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy ze struktur Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Powiatu Toruńskiego pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku nad Wisłą oraz nadania jej statutu**, została podjęta jednogłośnie.

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Ad 11. Wicestarosta Toruński Michał Ramlau przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach.

Przewodnicząca Komisji Statutowo – Regulaminowej Danuta Kwiatkowska powiedziała, że Komisja Statutowo – Regulaminowa w dniu 26 maja 2022 r. pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXVIII/235/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach**, została podjęta jednogłośnie.

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Ad 12. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Toruńskiego, następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXVIII/236/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Toruńskiego**, została podjęta większością głosów (18 głosami „za” przy 1. głosie „wstrzymującym się”).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 10* do protokołu.

Ad 13. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poinformował, że w związku z koniecznością wyboru Członka Zarządu oraz Wiceprzewodniczącego Rady, należy przystąpić do powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów. Poprosił zatem o zgłaszanie kandydatów radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował 3-osobowy skład.

Radny Mirosław Graczyk zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Walczyńskiego.

Radny Tomasz Wierzbicki zgłosił swoją kandydaturę do składu Komisji Skrutacyjnej.

Członek Zarządu Janusz Kononiuk zgłosił kandydaturę Radnej Danuty Kwiatkowskiej. Innych kandydatur nie zgłoszono, a wyszczególnieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Komisji Skrutacyjnej w składzie:

1. Danuta Kwiatkowska,
2. Andrzej Walczyński,
3. Tomasz Wierzbicki.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy skład Komisji został przyjęty jednogłośnie w obecności 19 radnych.

Raport z głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej stanowi *załącznik nr 11* do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Członka Zarządu na wniosek Starosty.

Starosta Toruński Marek Olszewski zawniósł o powołanie na Członka Zarządu Powiatu Toruńskiego Radną Mirosławę Kłosińską. Radna już po raz trzeci zasiada w skład Rady Powiatu Toruńskiego, jest wieloletnim sekretarzem Gminy Obrowo oraz doświadczonym samorządowcem.

Radna Mirosława Kłosińska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poprosił, by Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie Przewodniczącego Komisji oraz przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Danuta Kwiatkowska przedstawiła zasady głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno według kolejności alfabetycznej. Po dokonaniu aktu głosowania, Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół w sprawie wyboru członka Zarządu.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru członka Zarządu stanowi *załącznik nr 12* do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał **Uchwałę Nr XXXVIII/237/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Toruńskiego.**

Uchwała stanowi *załącznik nr 13* do protokołu.

Starosta Toruński Marek Olszewski oraz Przewodniczący Rady Paweł Polikowski pogratulowali Radnej Mirosławie Kłosińskiej.

Mirosława Kłosińska podziękowała za zaufanie powierzając jej stanowisko Członka Zarządu.

Ad 14. Sekretarz Powiatu Wioletta Schreiber przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Toruńskiego.

Przewodnicząca Komisji Statutowo – Regulaminowej Danuta Kwiatkowska powiedziała, że Komisja Statutowo – Regulaminowa w dniu 26 maja 2022 r. pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXVIII/238/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Toruńskiego**, została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi *załącznik nr 14* do protokołu.

Ad 15. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego i powiedział, że na podstawie art. 14. ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Starosta Toruński Marek Olszewski zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Kowalskiego na funkcje Wiceprzewodniczącego Rady. Powiedział, że po raz drugi zasiada do składu Rady i jest również pracownikiem Urzędu Gminy Chełmża.

Radny Tomasz Zakrzewski powiedział, że spodziewał się kandydatury Radnego Tomasza Wierzbickiego.

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Danuta Kwiatkowska przedstawiła zasady głosowania, Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno według kolejności alfabetycznej. Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Danuta Kwiatkowska odczytała protokół w sprawie wyboru członka Zarządu.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru członka Zarządu stanowi *załącznik nr 15* do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał **Uchwałę Nr XXXVIII/239/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego.**

Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Radny Łukasz Kowalski podziękował za powierzone mu stanowisko.

Ad 16. Przewodniczący poinformował, że informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad 17. Starosta Toruński powiedział, że Powiat Toruński w ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny samorząd” prowadzonym przez Serwis Samorządowy uzyskał 3 miejsce. Dodał, że jest to trzeci pod rząd sukces w powyższym konkursie za projekt związany ze ścieżkami rowerowymi, a mianowicie wideofilmowanie ścieżek rowerowych.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poinformował, że wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady odbędzie się 24 czerwca br. Kolejna Sesja zaplanowana jest na 30 czerwca 2022 r.

Ad 18. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XXXVIII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 16:20.

Protokołowała:

Agnieszka Szymborska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady
Powiatu Toruńskiego**

Paweł Polikowski